
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Assuntos Administrativos
 Coordenação-Geral de Serviços Gerais

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2019 
 

Às 09:23 horas do dia 18 de março de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HUGO MARCUS SILVA TEIXEIRENSE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
21000039648201883, Pregão nº 00004/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 541.940,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 257.590,0000 , com valor
negociado a R$ 253.988,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 2 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 3 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 4 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 5 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 6 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 7 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 8 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 9 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 10 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 11 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 12 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: eículos com potência acima de 115 CV, tipo SEDAN, com no máximo 01 (um) ano de
fabricação ou 15.000 (quinze mil) quilômetros rodados (o que ocorrer primeiro), com 04 (quatro) portas, cor preta,
equipado com ar condicionado, direção hidráulica, desembaçador elétrico do vidro traseiro, vidros e travamento das
portas elétricos, capacidade para 05 (cinco) passageiros, sem motorista, e todos os acessórios exigidos pelo
CONTRAN, a ser utilizado no transporte do Ministro de Estado e ocupantes de cargos de natureza especial. (CARRO
DE REPRESENTAÇÃO). Modelos de Referência: Hyundai Azera, Ford Fusion, podendo ser apresentados modelos
similares ou de melhor qualidade.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Franquia
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 276.120,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 155.000,0000 , com valor
negociado a R$ 154.908,0000 .

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2019
17:23:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIBAL LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:07.605.506/0001-73, Melhor lance : R$
155.000,0000, Valor Negociado : R$ 154.908,0000. Motivo: Valor

negociado.

Homologado 18/03/2019
09:23:02

HUGO
MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Veículo automotor tipo ´MICRO-ÔNIBUS´, ano de fabricação 2014 ou superior,
preferencialmente cor branca, com capacidade para no mínimo 25 (vinte e cinco) passageiros sentados, equipado
com ar condicionado. com motorista e todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN, a ser utilizado no transporte de
servidores, em ocasião de eventos (MICRO-ÔNIBUS).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 24.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.200,0000 , com valor
negociado a R$ 12.192,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2019
17:23:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIBAL LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:07.605.506/0001-73, Melhor lance : R$

12.200,0000, Valor Negociado : R$ 12.192,0000. Motivo: Valor negociado.

Homologado 18/03/2019
09:23:02

HUGO
MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Veículos do tipo CAMINHONETE 4x4, ano de fabricação 2014 ou superior, cabine dupla,
com potência mínima de 180 CV, com 04 (quatro) portas, cor preferencialmente branca, equipado com ar
condicionado, direção hidráulica, vidros e travamento das portas elétricos, capacidade para 05 (cinco) passageiros.
com motorista e todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN. (CAMINHONETES).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000 , com valor
negociado a R$ 15.930,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2019
17:23:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIBAL LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:07.605.506/0001-73, Melhor lance : R$

16.000,0000, Valor Negociado : R$ 15.930,0000. Motivo: Valor negociado.

Homologado 18/03/2019
09:23:02

HUGO
MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Veículo automotor utilitário tipo VAN, ano de fabricação 2014 ou superior, potência
mínima de 127 CV, preferencialmente na cor branca, com capacidade de, no mínimo, 16 (dezesseis) passageiros,
equipado com ar condicionado, direção hidráulica, desembaçador elétrico com motorista e todos os acessórios
exigidos pelo CONTRAN, a ser utilizado no transporte de servidores. (VAN)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.400,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 .



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2019
17:23:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIBAL LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:07.605.506/0001-73, Melhor lance : R$

8.000,0000

Homologado 18/03/2019
09:23:02

HUGO MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Veículo automotor tipo ´caminhão´, com motorista, ano de fabricação 2014 ou superior,
preferencialmente na cor branca, com capacidade de carga 3.800 kg, equipado com ar condicionado e com todos os
acessórios exigidos pelo CONTRAN, a ser utilizado no serviço de transporte de cargas do Mapa. (CAMINHÃO).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 62.100,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.000,0000 , com valor
negociado a R$ 44.982,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2019
17:23:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIBAL LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:07.605.506/0001-73, Melhor lance : R$

45.000,0000, Valor Negociado : R$ 44.982,0000. Motivo: Valor negociado.

Homologado 18/03/2019
09:23:02

HUGO
MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Veículo modelo BÁSICO potência mínima de 80 CV, com no máximo 01 (um) ano de
fabricação ou 15.000 (quinze mil) quilômetros rodados (o que ocorrer primeiro), com 04 (quatro) portas, cor branca,
equipado com ar condicionado, com motorista e com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Diária
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.400,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 , com valor
negociado a R$ 5.940,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2019
17:23:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIBAL LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:07.605.506/0001-73, Melhor lance : R$

6.000,0000, Valor Negociado : R$ 5.940,0000. Motivo: Valor negociado.

Homologado 18/03/2019
09:23:03

HUGO
MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo com potência acima de 115 CV, (especificado no item 1). Franquia Mensal por
km Excedente.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: KM
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26.460,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 , com valor
negociado a R$ 3.486,0000 .

 



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2019
17:23:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIBAL LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:07.605.506/0001-73, Melhor lance : R$

3.500,0000, Valor Negociado : R$ 3.486,0000. Motivo: Valor negociado.

Homologado 18/03/2019
09:23:03

HUGO
MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Veículo automotor tipo Micro-Ônibus (especificado no item 2). Serviços Eventuais por
km Excedente.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: KM
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 18.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor
negociado a R$ 996,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2019
17:23:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIBAL LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:07.605.506/0001-73, Melhor lance : R$

1.000,0000, Valor Negociado : R$ 996,0000. Motivo: Valor negociado.

Homologado 18/03/2019
09:23:03

HUGO
MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Veículos do tipo Caminhonete (especificado no item 3). Serviços Eventuais por km
Excedente.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: KM
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 31.860,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 , com valor
negociado a R$ 3.780,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2019
17:23:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIBAL LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:07.605.506/0001-73, Melhor lance : R$

4.500,0000, Valor Negociado : R$ 3.780,0000. Motivo: Valor negociado.

Homologado 18/03/2019
09:23:03

HUGO
MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Veículo automotor utilitário tipo Van (especificado no item 4). Serviços Eventuais por km
Excedente.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: KM
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.520,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor
negociado a R$ 996,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Adjudicado 13/03/2019
17:23:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIBAL LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:07.605.506/0001-73, Melhor lance : R$

1.000,0000, Valor Negociado : R$ 996,0000. Motivo: Valor negociado.

Homologado 18/03/2019
09:23:03

HUGO
MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Veículo automotor tipo ´caminhão´ (especificado no item 5). Serviços Eventuais por km
Excedente.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: KM
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13.080,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor
negociado a R$ 996,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2019
17:23:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIBAL LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:07.605.506/0001-73, Melhor lance : R$

1.000,0000, Valor Negociado : R$ 996,0000. Motivo: Valor negociado.

Homologado 18/03/2019
09:23:03

HUGO
MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Veículo modelo básico (especificado no item 6). Serviços Eventuais por km Excedente.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: KM
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.390,0000 , com valor
negociado a R$ 1.782,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2019
17:23:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIBAL LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:07.605.506/0001-73, Melhor lance : R$

4.390,0000, Valor Negociado : R$ 1.782,0000. Motivo: Valor negociado.

Homologado 18/03/2019
09:23:04

HUGO
MARCUS
SILVA

TEIXEIRENSE

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

